—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 71 от 22 июня 2011 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.12.2009 №150 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 02.07.2009 №315 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Ростовской области», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Волгодонской городской Думы от 16.12.2009 №150 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
в пункте 2:

а)
слова «в 2010 году» заменить словами «в 2011-2012 годах»;

б)
слова «до 31 декабря 2011 года» заменить словами «до 31 декабря 2012 года»;
2)
абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В целях поддержки хозяйствующих субъектов установить базовую величину годовой арендной платы за 1 кв. м общей площади объектов при сдаче в аренду объектов нежилого фонда, а также базовые ставки для имущества в виде элементов благоустройства и имущества рынков на 2012 финансовый год в размерах базовых величин, определенных в 2011 году с учетом ежегодной индексации уровня инфляции на очередной финансовый год.».

2.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города по экономике и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

Администрация города Волгодонска